
 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216 

 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti. 
 
 

Integrazione avviso di procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, per il 
conferimento di n. 8 incarichi per attività di laboratorio nell’ambito dei Corsi di formazione 
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2023-2024 - 
Avviso prot. n. 189988/VII/16 del 20.09.2024 

LA DIRETTRICE  
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO 

 RICHIAMATO l’avviso di procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo per attività di laboratorio e tirocinio TIC 
nell’ambito dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno a.a. 2023-2024 - avviso emanato con Decreto Rep. 241/2024 prot. 
168769/VII/16 del 08.08.2024 rettificato con Decreto Rep. 249/2024 del 19.08.2024;  

RICHIAMATO  il Decreto della Direttrice del CQIIA Rep. 276/2024 Prot. n. 185405/VII/16 del 
16.09.2024 di approvazione degli atti e degli esiti della valutazione comparativa svolta 
nella seduta del 09.09.2024 da parte della Commissione giudicatrice nominata con 
Decreto della Direttrice del CQIIA Rep. 241/2024 Prot. n. 168769/VII/16 del 05.09.2024;  

PRESO ATTO che, tramite mail Prot. n. 192689/VII/16 del 24.09.2024, una candidata vincitrice della 
selezione per il conferimento di un incarico per il laboratorio "Linguaggi e tecniche 
comunicative non verbali (M-PSI/07)" per la scuola secondaria di Secondo grado ha 
rinunciato all’incarico conferitole con Decreto della Direttrice del CQIIA Rep. 281/2024 
Prot. n. 186324/VII/16 del 17.09.2024; 

DATO ATTO che la suddetta candidata era l’ultima in graduatoria e che pertanto non è stato 
possibile individuare altri candidati idonei al conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATO che, con Decreto della Direttrice del CQIIA Rep. 286/2024 Prot. 189655/VII/16 del 
20.09.2024, è stato autorizzato l’avviso di procedura di valutazione comparativa prot. 
n. 189988/VII/16 del 20.09.2024 per il conferimento di n. 8 incarichi per attività di 
laboratorio nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2023-2024, tra i quali un incarico da n. 
20 ore per il laboratorio "Linguaggi e tecniche comunicative non verbali” (M-PSI/07) 
per la scuola secondaria di Secondo grado, per un periodo dalla sottoscrizione del 
contratto entro e non oltre il 30.06.2025 e per un compenso lordo di € 1.600; 

DATO ATTO che, a seguito della suddetta rinuncia, si è resto disponibile un ulteriore incarico da n. 
20 ore per il laboratorio "Linguaggi e tecniche comunicative non verbali” (M-PSI/07), 
per un periodo dalla sottoscrizione del contratto entro e non oltre il 30.06.2025 e per 
un compenso lordo di € 1.600; 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216 

DECRETA 

- di integrare l’avviso di procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, per il conferimento di 
n. 8 incarichi per attività di laboratorio nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2023-2024 – Avviso prot. n. 189988/VII/16 
del 20.09.2024 con un ulteriore incarico sul laboratorio "Linguaggi e tecniche comunicative non 
verbali” (M-PSI/07) per la scuola secondaria di Secondo grado, per un periodo dalla sottoscrizione 
del contratto entro e non oltre il 30.06.2025 e per un compenso lordo di € 1.600; 

- La tabella inserita all’art. 1 dell’avviso di selezione in oggetto è modificata come segue (le parti 
modificate sono indicate in grassetto): 

GRADO DI 
SCUOLA 

TITOLO LABORATORIO SSD CFU 
N.  

INCARI
CHI 

N.ORE 
PER 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO    

PER 
INCARICO 

SECONDO 
GRADO 

Linguaggi e tecniche 
comunicative non verbali 

M-PSI/07 1 2 20 € 1.600 

 

Bergamo, data di registrazione al protocollo 
AMF/mb 

   La Direttrice del CQIIA 
             (Prof.ssa Anna Maria Falzoni) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it

		2024-09-24T16:43:43+0200
	IT
	Anna Maria Falzoni




